Contoh lainnya:

الدِّينُ هُوَ الْعَقْلُ وَمَنْ لَا دِينَ لَهُ لَا عَقْلَ لَهُ

Artinya: “Agama itu adalah akal, dan barangsiapa tidak beragama maka dia tidak berakal.”

Al-Nasa’i (w. 303 H – 910 M), Ibn Hajar al-‘Asqalani (w. 852 H / 1449 M), dan lain-lain telah meneliti “hadis” di atas dan menyatakan bahwa “hadis” dimaksud adalah palsu. Sanad hadis tersebut memang cukup banyak, namun semuanya bercacat “berat”.⁷